
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

DETERMINAZIONE RCG N° 1930/2025 DEL 08/08/2025

N° DetSet 275/2025 del 07/08/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Liquidazione di n. 1  Buono Sport relativo alla seconda annualità di 
cui D.C.R. n.168 del 30/10/2020 “Programma Triennale per lo sviluppo dello 
sport 2020/2022” D.G.R. N.202300757 del 22/11/2023 Piano Regionale annuale 
sviluppo dello sport.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1930/2025, 
composta da n°………. facciate, è conforme al documento informatico originale firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03576-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 08/08/2025 al 23/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2RCG N° 01930/2025 del 08/08/2025

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE con:

 Determinazione dirigenziale  N° Set 20/2024 del 25/01/2024 è stato approvato l’avviso
pubblico per l’assegnazione dei “Buoni Sport - Seconda annualità”;

 Determinazione  dirigenziale   N°  Set  116/2024  del  19/04/2024   si  è  provveduto
all'approvazione dell’elenco provvisorio dei beneficiari per l’erogazione di Buoni Sport
seconda  annualità  di  cui  all’art.  17  L.Reg.n.  26/2004;  DCR  n.168/2020-DGR
N.2023007/2023- e alla prenotazione della spesa di euro 20.800,00;

 Determinazione dirigenziale  N° Set 180/2024 del 03/06/2024 è stato approvato l’elenco
definitivo dei beneficiari per l’Erogazione di Buoni Sport per il triennio 2020-2022 -
seconda annualità per un totale di n. 97 beneficiari sull’impegno contabile n.4362/2024
per euro 19.200,00;

 Determinazione  dirigenziale   N°  Set  13/2025  del  19/01/2025  si  è  provveduto  alla
liquidazione  della  somma  complessiva  di  Euro  15.000,00  a  n.  75  aventi  diritto
all’erogazione dei Buoni Sport - seconda annualità debitamente rendicontati;

 Determinazione  dirigenziale   N°  Set  84/2025  del  21/03/2025  si  è  provveduto  alla
liquidazione della somma di Euro 200,00 a n. 1 avente diritto all’erogazione dei Buoni
Sport - seconda annualità debitamente rendicontato;

PREMESSO  INOLTRE  CHE  alla  data  del  01/11/2024,  termine  massimo  stabilito  per  la
presentazione  della  rendicontazione  delle  spese  sostenute,  è  pervenuta  n.  1(una)  ulteriore
rendicontazione degli aventi diritto conforme a quanto disposto dal bando;
DATO  ATTO che  a  completamento  dell’istruttoria  risulta  liquidabile  n.1(una)  ulteriore
rendicontazione;
RITENUTO  opportuno di allegare al presente atto l’elenco completo di tutti gli elementi necessari
all’identificazione dell’avente diritto, del quale esso va a costituire parte integrante e sostanziale
(allegato A), e che lo stesso sarà pubblicato sotto forma di  estratto nel  rispetto delle  norme in
materia di accesso e trasparenza amministrativa, in applicazione del D.Lgs. 196/2003;

VERIFICATO  che  non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e  di  conflitto  d’interessi,  anche
potenziale, da parte del firmatario del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in
particolar modo quella relativa alla prevenzione della corruzione;

VISTI:
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.O.E.L.) e s.m.i. ed il D.Lgs. 36/2023;
 il D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010 (per la parte vigente);
 il. Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011;

DATO ATTO CHE:
- con  la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  16  del  17/03/ 2025 è  stato  approvato

l' aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il  triennio 2025-2027 del
Comune di Potenza;

- con la  Deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  17 del  17/03/2025 è  stato  approvato  il
Bilancio di previsione finanziaria per il triennio 2025-2027 del Comune di Potenza;

- con la Deliberazione di Giunta comunale n°80 del 25/03/2025 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2025-2027;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01930/2025 del 08/08/2025

- con la Deliberazione di Giunta comunale n°89 del 31/03/2025 è stato approvato il Piano
Integrato di Attività e Organizzazione(PIAO)2025-2027;

DATO ATTO dell’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di interessi nel rispetto di quanto
previsto dalla L. n° 190/2012;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 65 del 12/7/2024, con il quale è stato prorogato al Dott.
Vito  Di  Lascio  l’incarico  di  dirigente  “ad  interim” dell’Unità  di  Direzione  “Manutenzione
Patrimonio e Viabilità”,  fino al definitivo conferimento degli  incarichi dirigenziali  e definizione
dell’assetto organizzativo dell’Ente 

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quali parti integranti
e sostanziali del presente provvedimento

1. di liquidare all’utente avente diritto la somma di € 200,00 secondo l’elenco allegato (allegato
A), quale erogazione dei “Buoni Sport seconda annualità”  ai sensi dell’art 17 L. Regionale n.
26 del 01/12/2004;

2. di imputare la liquidazione di € 200,00 sull’impegno di spesa n.4362/2024;

3. di  incaricare  l’ufficio  preposto  alla  pubblicazione  della  presente  determinazione  all’albo
pretorio  on-line  e  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente  -  Sovvenzioni,  contributi,
sussidi, vantaggi economici” del sito istituzionale del Comune;

4. di  disporre  che  l’elenco  dei  soggetti  ammessi  alla  liquidazione,  completo  di  tutte  le
informazioni  dei  richiedenti,  sono  disponibili  per  la  consultazione  presso  questa  Unità  di
Direzione  in applicazione del D.Lgs 196/2003;

5. di trasmettere il presente atto di liquidazione alla Regione Basilicata “Dipartimento Formazione
Lavoro  Cultura  e  Sport  –  Ufficio  Politiche  dello  Sport  ed  attuazione  delle  politiche  per  i
Giovani” Via Verrastro – 85100 Potenza.

           Il Dirigente 

dell'U.D. "Manutenzione

del Patrimonio e Viabilità”

    dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01930/2025 del 08/08/2025

COMUNE  di  POTENZA
U.D. Manutenzione del Patrimonio e Viabilità

BUONI SPORT 2020-2022
SECONDA ANNUALITA'

AMMESSI a LIQUIDAZIONE 2a TRANCHE

ALLEGATO A

PROG. P.E.C. N° Prot. Data prot.

Riferimenti Rendicontazione

1 82121 07-ago-24 AMMESSO

PAGINA 3/

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01930/2025 del 08/08/2025

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 275/2025 del 07/08/2025, avente oggetto: 

Liquidazione di n. 1  Buono Sport relativo alla seconda annualità di cui D.C.R. n.168 del 30/10/2020 “Programma 

Triennale per lo sviluppo dello sport 2020/2022” D.G.R. N.202300757 del 22/11/2023 Piano Regionale annuale 

sviluppo dello sport.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Liquidazione di n. 1  
Buono Sport relativo 
alla seconda annualità
di cui D.C.R. n.168 del 
30/10/2020 
“Programma Triennale
per lo sviluppo dello 
sport 2020/2022” 
D.G.R. N.202300757 
del 22/11/2023 Piano 
Regionale annuale 
sviluppo dello sport.

€ 200,00 4362 2024 15681 2025

Totale Importo:      € 200,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	D E T E R M I N A

		2025-08-08T18:25:37+0200
	ROCCO SALADINO


		2025-08-07T19:04:51+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-08-08T18:07:47+0200
	DI LASCIO VITO




